ПРОТОКОЛ № 5

от 08 октября 2020 года

Заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.05 на базе Национального исследовательского
Томского политехнического университета (НИ ТПУ)

г. Томск,

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Потылицын А.П. -  д.ф.-м.н.,
Коротченко К.Б. -  д.ф.-м.н.,
Шевелев М.В. -  к.ф.-м.н.

Председатель совета д.ф.-м.н. Потылицын А.П. открывает заседание совета и
сообщает, что на заседании присутствуют все члены совета. На основании явочного листа
совет устанавливает, что данное заседание в соответствии с «Положение о совете по защите
диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени
доктора наук в НИ ТПУ» от 28.08.2019 г. является правомочным.

СЛУШАЛИ: сообщение председателя Диссертационного Совета ДС.ТПУ.05
А.П. Потылицына о заключении экспертной комиссии по диссертации Гоголева Сергея
Юрьевича на тему «КОГЕРЕНТНОЕ ИЗЛУЧЕНИЕ ВАВИЛОВА-ЧЕРЕНКОВА
РЕЛЯТИВИСТСКИХ ЭЛЕКТРОННЫХ СГУСТКОВ В РАДИАТОРАХ КОНЕЧНЫХ
РАЗМЕРОВ», представленной на соискание ученой степени кандидата физико-
математических наук по специальности 01.04.16 -  «Физика атомного ядра и элементарных
частиц».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите диссертацию Г оголева Сергея Юрьевича на тему
«КОГЕРЕНТНОЕ ИЗЛУЧЕНИЕ ВАВИЛОВА-ЧЕРЕНКОВА РЕЛЯТИВИСТСКИХ
ЭЛЕКТРОННЫХ СГУСТКОВ В РАДИАТОРАХ КОНЕЧНЫХ РАЗМЕРОВ»,
представленной на соискание ученой степени кандидата физико-математических
наук по специальности 01.04.16 -  «Физика атомного ядра и элементарных частиц».

2. Рекомендовать дополнительных членов совета по защите диссертации Гоголева
Сергея Юрьевича:
-  Сухих Леонида Григорьевича, доктора физико-математических наук, проректора

по академическому превосходству НИ ТПУ, г. Томск;
-  Фикс Александра Ивановича, доктора физико-математических наук, профессора

Исследовательской школы физики высокоэнергетических процессов НИ ТПУ, г.
Томск.

3. Рекомендовать официальных оппонентов по диссертации Гоголева Сергея
Юрьевича:
-  Кубанкина Александра Сергеевича, доктора физико-математических наук,

заведующего международной научно-образовательной лабораторией
радиационной физики, профессора Федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Белгородский
государственный национальный исследовательский университет», г. Белгород;

-  Козырева Андрея Владимировича, доктора физико-математических наук,
заведующий лабораторией теоретической физики Института сильноточной
электроники СО РАН, г. Томск.

4. Назначить защиту диссертации на 15 декабря 2020 года.
5. Разрешить печатать автореферат диссертационной работы.
6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.
7. Разместить на сайте НИ ТПУ текст объявления о защите диссертации.

Итоги голосования:

«За» -3,
«Против» - нет,
«Воздержавшиеся» - нет.

Председатель диссертационного
совета ДС.ТПУ.05 ^ w Потылицын Александр Петрович

Ученый секретарь диссертационного i |Ь  и /
совета ДС.ТПУ.05 ( /  Шевелев Михаил Викторович